ESTADO DE GOIÁS[image: Resultado de imagem para brasao da edilidade]

PODER LEGISLATIVO
CAMARA MUNICIPAL DE PALMELO
Av. Pe João Sain't Clair da Cruz, nº. 115
PALMELO-GO- (64) 3694-1422
camarapalmelo@outlook.com.br

REQUERIMENTO Nº 015/2021

 		O vereador que abaixo subscreve, nos termos regimentais e da Lei Orgânica Municipal, requer que a Secretária Municipal da Educação envie a esta Casa Legislativa os seguintes documentos:

1- Extratos bancários do FUNDEB de janeiro a junho de 2021.
2- Relação dos gastos do FUNDEB de janeiro a junho de 2021.

MOTIVOS

[bookmark: _GoBack] 		Os documentos requisitados é ato próprio e legítimo do Poder Legislativo bem como de qualquer cidadão em acompanhar as contas públicas e consequentemente os gastos públicos observando sua aplicação e resultados. Portanto esse acompanhamento da aplicação dos recursos do FUNDEB é de fundamental importância para valorização dos profissionais da educação bem como da implementação da educação infantil, básica e fundamental em nosso município.
.
		Ressaltamos ainda, que o prazo para resposta ao presente pedido é de 15 dias, conforme descrito no artigo 60 § 10 da Lei Orgânica Municipal.

Nestes termos,

Pede deferimento.

Palmelo, 28 de junho de 2021

______________________
Wellington Adolfo da Silva
  Vereador - autor
image1.jpeg

image10.jpeg

image2.png

oleObject1.bin
[image: image1.png]

image20.png

oleObject2.bin
[image: image1.png]

ESTADO DE GOIÁS

PODER LEGISLATIVO

CAMARA MUNICIPAL DE PALMELO

Av. Pe João Sain't

Clair da Cruz, nº. 115

PALMELO

-

GO

-

(64) 3694

-

1422

camarapalmelo@

outlook

.com.br

REQUERIMENTO

Nº

01

5

/202

1

O

vereador que

abaixo subscreve, nos termos regimentais e da Lei Orgânica

Municipal

, requer que

a

Secretária Municipal da Educação

envie

a esta Casa L

egislativa

os seguintes documentos

:

1

-

Extratos bancários

do

FUNDEB

de janeiro a junho de 2021.

2

-

Relação

dos gastos

do FUNDEB

de janeiro a junho de 2021.

MOTIVOS

Os documentos requisitados

é ato próprio e legítimo do

Poder

Legislativo

bem

como de qualquer cidadão em acompanhar as contas públicas e consequentemente

os gastos públicos observando sua aplicação e resultados.

Portanto esse

acompanhamento da aplicação dos recursos do FUNDEB é de fundamental importância

para valorização dos profi

ssionais da educação bem como da implementação da

educação infantil, básica e fundamental em nosso município.

.

Ressaltamos ainda, que o prazo para resposta ao presente pedido é de 15

dias, conforme descrito no artigo

60 § 10 da Lei Orgânica Municipal.

Nestes termos,

Pede deferimento.

Palmelo,

2

8

de

junho

de 2021

______________________

Wellington Adolfo da Silva

Vereador

-

auto

r

ESTADO DE GOIÁS   PODER LEGISLATIVO   CAMARA MUNICIPAL DE PALMELO   Av. Pe João Sain't   Clair da Cruz, nº. 115   PALMELO - GO -   (64) 3694 - 1422   camarapalmelo@ outlook .com.br

  REQUERIMENTO   Nº   01 5 /202 1             O  vereador que   abaixo subscreve, nos termos regimentais e da Lei Orgânica  Municipal , requer que   a  Secretária Municipal da Educação   envie   a esta Casa L egislativa  os seguintes documentos :     1 -   Extratos bancários  do  FUNDEB   de janeiro a junho de 2021.   2 -   Relação  dos gastos   do FUNDEB   de janeiro a junho de 2021.       MOTIVOS           Os documentos requisitados  é ato próprio e legítimo do   Poder  Legislativo  bem   como de qualquer cidadão em acompanhar as contas públicas e consequentemente  os gastos públicos observando sua aplicação e resultados.   Portanto esse  acompanhamento da aplicação dos recursos do FUNDEB é de fundamental importância  para valorização dos profi ssionais da educação bem como da implementação da  educação infantil, básica e fundamental em nosso município.   .          Ressaltamos ainda, que o prazo para resposta ao presente pedido é de 15  dias, conforme descrito no artigo  60 § 10 da Lei Orgânica Municipal.     Nestes termos,     Pede deferimento.     Palmelo,  2 8   de  junho   de 2021       ______________________   Wellington Adolfo da Silva      Vereador  -   auto r